
 
 
DRAUDZES KALENDĀRS NOVEMBRĪ 
 

Se. 03.11. plkst.16.00 Svecīšu vakars Jēkabpils kapos 
Sv. 04.11. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 
Tr. 07.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 08.11. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Sv. 11.11. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Tr. 14.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Sv. 18.11. plkst.10.00 Dievkalpojums ( Latvijas Republikas    
    Proklamēšanas diena) 
Tr. 21.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Cet. 22.11. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Se. 24.11. plkst.18.00 Dievkalpojums ( Mirušo piemiņas  
    dienas svētvakars) 
Sv. 25.11. plkst.10.00 Dievkalpojums ( Mirušo piemiņas  
    diena) 
Tr. 28.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
 
 
   

PATEICĪBA 
 Dzidrai Lapiņai,  
Jevgēņijam Matešam, 
Ilzei Mekšai, Skaidrītei Rozenbahai, 
Gunāram Spalim, Marikai Vidiņai un 
Modrim Zarkevičam!  
 
 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts 
LV87UNLA0009000701504. 
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 
( tel: 65235455). 
 

Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Par izdevumu Nr.21 atbild Dace Lukšēvica 
(tel:29441363). Izmantotas D.Lukšēvicas  fotogrāfijas. 

 
 

          2012. 

   NOVEMBRIS 

              11 (21) 

PĀRDOMĀM – 1  

(Sākums oktobra Lapā Nr.10(20)) 

  Atl īdzības likums skan tā – ja kaut kādu iemeslu dēļ esat spiesti no 
kaut kā vai kāda atteikties, vienmēr tas tiks kompensēts ar kaut ko 
lielāku vai labāku, ja jūs tam patiešām ticat. Ja jums šādas ticības 
nav, varat sākt sevi žēlot vai justies kā upuris. Starp jums ir ne 
mazums ļaužu, kas šodien ir spiesti no ļoti daudz kā atteikties, tieši 
tādēļ vēlamies jums atgādināt par šo likumu. Iespējams, saņemsiet 
pretī ne uzreiz, jo jums vēl nedaudz jāaug, lai saņemtu ko lielāku. 
Iespējams, ka tas, ko iegūsiet, nedaudz atšķirsies no tā, ko 
pazaudējāt, taču, lai ko jūs arī saņemtu pretī, tas noteikti padarīs 
bagātāku jūsu iekšējo dzīvi. Ja pazaudējāt naudu, pretī varat saņemt 
dziļāku izpratni par to, kāda ir pārticības patiesā jēga, kā arī lai jūs 
varētu veidot veselīgu attieksmi pret naudu. Sastrīdējies ar mīļoto 
cilvēku, sapratīsiet, kādēļ nepārtraukti strīdaties ar cilvēkiem, kurus 
mīlat; tad iedarbosies pievilkšanās likums un jūs atradīsiet visas 
savas dzīves mīlestību. Esiet gatavi tam, ka jums nepārtraukti 
vajadzēs no kaut kā atteikties – tas ir neizbēgami ceļā, kuru iet jūsu 
dvēsele. Evolūcijas ceļa pamatā nav papildināšana, bet gan  
atbrīvošanās, izslēgšana – visam jātiek reducētam līdz tā tīrākajai 
sākotnējai formai, būtībai. Tikai, mēs jūs lūdzam, nevajag neko un 
nevienu upurēt, ja nu vienīgi pašu upurēšanu. Nekādi upuri 
nepalīdzēs jums piecelties garīgi, turpretim ticība atlīdzības likumam 
ļaus neizmērojami augt, un brīnumi cits pēc cita ienāks jūsu dzīvē. 
Afirmācijas, kas saistītas ar šo likumu, vajag izteikt tikai tad, kad 
redzat, ka kaut kas vai kāds no jūsu dzīves aiziet. Saprotiet ar prātu 
un sirdi, ka esat vienoti ar šo cilvēku, jūtām vai stāvokli, un 
necentieties to noturēt ar varu. Taču man jāteic, mani dārgie: ja 
vēlaties ar afirmācijām savā dzīvē piesaistīt to, kā jums pašreiz trūkst 
– ne tikai fizisku vai materiālu lietu, bet arī kaut kādas noteiktas 
idejas izpratni - , tas liecina par to, ka vēl aizvien ticat savai 

 



nošķirtībai no Dieva, Visa Avota. Sāciet ar to, un viss pārējais atnāks 
pie jums pats bez jebkādām afirmācijām. Trūkums pārstās būt 
trūkums, vientulība pārstās būt vientulība. Jūs pamanīsiet, ka Dievišķā 
labvēlība aizpilda katru Jūsu dzīves stūrīti. Jūs noticēsiet Dievam 
pietiekami stipri, lai pilnībā uzticētos Viņam un visam, kas ienāk jūsu 
dzīvē. Viss, ko sajutīsiet, būs neizmērojama pateicība, un tajā brīdī 
jums būs tik viegli pateikt: „Lai notiek Tavs prāts!”                                                                   
( PĒC JANA GRAHAMA )  

PĀRDOMĀM  –  2 

Tici man, nevajag tik daudz norūpēties par dvēseles skaidrību. Vērs 
savu skatu uz Dievu! Apbrīno Viņu. Līksmojies, ka Viņš pats ir viss 
svētums. Pateicies Dievam Viņa paša dēļ. Tieši tas arī nozīmē sirds 
skaidrību. Un, kad tu esi šādi vērsies pie Dieva, neatgriezies vairs pie 
sevis! Nejautā sev, cik tālu tu pats esi no Viņa. Apziņa, ka neesi 
pilnīgs, skumjas atklāt, ka esi grēcinieks, – tās aizvien ir cilvēciskas 
jūtas, pārāk cilvēciskas. Skatiens ir jāceļ augstāk – daudz augstāk! Uz 
Dievu, uz Dieva bezgalību un nemainīgo spožumu. Skaidra sirds ir tā, 
kas nemitējas pielūgt dzīvo un patieso Kungu. Tā, kas dziļi tiecas pēc 
paša Dieva dzīves un savā nabadzībā tomēr spēj vibrēt pastāvīgā 
šķīstībā un Dieva priekā. Tāda sirds ir reizē kaila un piepildīta. Un tai 
pietiek ar to, ka Dievs ir Dievs, – šajā pārliecībā sirds atrod visu savu 
mieru, visu savu prieku. Un Dievs pats tad ir viss svētums.                                                         
(Eluā Leklērs) 

KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   SEPTEMBRĪ / OKTOBRĪ 
22.09.   A.Hermaņa izrāde  Zalcburgā: vārdos neaprakstāmais 
kliedziens „Ak Dievs, kur Tu esi?” Psalms: „...celies, Kungs!” Mīkla 
par gulošo Dievu. 
23.09.   Ko nozīmē „vairot 
ticību”? Simboli, zīmes, 
ezotēriskā izteiksme Jaunajā 
Derībā. Spēt doties pilnīgi 
atšķirīgā vidē. Sakopot sevi vienā 
punktā („šeit un tagad”). Liela 
ticība, lielas šaubas, liela drosme.  
29.09.   Saule Svaru zīmē. Svētā 
Miķeļa atribūti. Ik rudeni topam 
sāpīgi svērti... 

30.09.   Mt.22: 1-14 = lielais Miķeļdienas evaņģēlijs. Viens īpašais 
svētku viesis, DRAUGS. Kā nepadoties rudens gravitācijai. Jauna 
pieeja sev pašam. Ko šodien garīgā pasaule saka man? 
7.10.  Cilvēka  darba augļi. Dāvanas, ko devis Dievs.  Par visu 
pateikties un dalīties ar citiem. 
14.10.   Mans iekšējais darbs ar sevi. Kādi augļi? Ko gribu reāli 
mainīt? Iekārtot sev brīžus, kad atlaižam visu ikdienu, rūpes, 
priekšstatus! Klusi ieklausīties savos dziļumos. Putni gaisā , ziedi 
pļavā – cik tu esi bijis vērīgs? Mans personīgais Bībeles stāsts. 
21.10.   Dzīve starp atziņām: „Dievs ir”, „es arī  esmu”. Mani 
priekšstati par Dievu – tiem aizvien jāmainās, tie jākoriģē. Kāpēc 
Bībeles Dievs aizliedz sevi attēlot? Jēzus kā ceļš pie Dieva. Mērķis – 
pašam sastapt, piedzīvot Neizsakāmo. 
 
FINANSU  ZIŅAS 
Oktobrī, pateicoties saņemtajiem līdzekļiem par zemes nomu, esam  
samaksājuši lielākos tēriņus: divu mēnešu elektrības rēķinus ( kopā 
Ls 330),  GASN fondam (Ls 413), nodokļus Ls 125 un sīkos 
maksājumus, kopā Ls 80 (telefons, printera tinte, paklāju maiņa, 
etc.). Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu 
ziedojumu mācītāja algu,  lai varētu pārskaitīt GASN fondam uz 
LELB Virsvaldi Ls 413 (tad viņš saņems uz rokas  Ls 278). Šobrīd 
mācītāja algas fondā Ls 130. Mēneša beigās vēl jāsamaksā pabalsti - 
Ls 120. Paldies ziedotājiem!.  
 
PADOMES SĒDE (04.10.2012.)  
Piedalījāmies 4 no 15 draudzes padomes locekļiem un 1 padomes 
kandidāts. Nolēmām un uzrakstījām vēstuli LELB Īpašumu nozares 
vadītājam R.Ganiņam par draudzes kancelejas ēkas (Brīvības ielā 
125) draudzei nepiederošās īpašuma puses uzsākto pārdošanu. 
Nākamā padomes sēde  01.11. plkst.17.00 Dambja ielā10. 
     
IESAKĀM  IZLASĪT 
I.Bauere. EDE, PUMPURA SIEVA (R., ”Zvaigzne ABC”). Romānā 
atklāti apstākļi un personības 19. gadsimta beigās Vidzemē, kad tapa 
pirmie latviešu augstvērtīgie literārie darbi. Vai dzejnieka Andreja 
Pumpura sievai, ikdienišķi praktiskajai  Edei, kurai vīra sabiedriskās 
aktivitātes un literārā darbība bija diezgan tāla, izdevās kļūt par viņa   
iedvesmotāju un uzticamu līdzgaitnieci? Izlasiet!    
 (Sk.Putniņa) 


